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ПОЛТАВА-2024 



 
V. Організаційна робота 

КОНТРОЛЬ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ  

ДОШКІЛЬНОЇ ОСВІТИ 

1. Робота у вченій раді університету: Гнізділова О.А. 

2. Робота у вченій раді факультету: Член вченої ради факультету - Гнізділова О.А., Дубовик Ю.О, 

Фазан Т. П., Пасічніченко А.В., Вільхова О.Г., Карапузова І.В., Вашак О.О., Ковалевська Н.В.; 

3. Заступник декана (із практики, наукової, виховної роботи): Вільхова О.Г.-заступник декана з 

практи; Вашак О.О. відповідальна за виховну роботу на кафедрі дошкільної освіти. 

1. Куратор академічної групи 

/ спеціальності 

Карапузова І.В. куратор груп: До-36 (денної форми 

навчання), До-29 та До-515 (заочної форми навчання) 

Дубовик Ю.О. куратор груп: ДО(св)-46, ДО-231. 

Фазан Т. П. куратор груп: ДО-35, ДО(св)-45 (денної форми 

навчання), ДО-616 (заочної форми навчання) 

Бурсова С.С. куратор групи ДО-16 (денної форми 

навчання) 

Пасічніченко А.В. куратор груп До -26 (денної форми 

навчання), До (св)-17, До(упр)-517 (заочної форми 

навчання) 

Вільхова О.Г. куратор груп ДО-25 (денна форма навчання), 

ДО-132, ДО-618 (заочна форма навчання) 

.Манжелій Н.М.куратор груп До (св)-47 (денної форми 

навчання), До-37, До-231 (заочної форми навчання) 

Вашак О.О., куратор груп: ДО-131 (ск.) (денної форми 

навчання), ДО-131 (ск.), ДО-47 (заочної форми навчання). 

Ковалевська Н.В., куратор груп: ДО-55 (денна форма 

навчання), ДО-516 (заочна форма наавчаня) 

Гнізділова О.А. куратор групи ДО-617 (заочна форма 

наавчаня) 

Зімакова Л.В. куратор груп ДО-15, ДО(упр)-65 (денна 

форма), ДО-27 (заочна форма) 

 

 

4. Робота в приймальній комісії: Дубовик Ю.О., Карапузова І.В 

5. Участь у розробці документів, що регулюють організацію роботи університету: Карпузова І.В. - 

―Положення про освітню програму ПНПУ імені В.Г.Короленка‖, ―Положенні про гаранта та 

членів робочих груп зі створення/оновлення освітніх програм у ПНПУ імені В.Г. Короленка‖. 

6. Розробка навчального плану: -Навчальний план підготовки магістра у галузі знань  01 

Освіта/Педагогіка спеціальності  012 Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна 

освіта (Управління в системі дошкільної освіти) денна форма навчання (розробники Гнізділова 

О.А., Пасічніченко А.В.) 

7. -Навчальний план підготовки магістра у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка спеціальності  012 

Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна освіта (Управління в системі дошкільної 

освіти) заочна форма навчання (розробники Гнізділова О.А., Пасічніченко А.В.) 

8. -Навчальний план підготовки магістра у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка спеціальності  012 

Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна освіта заочна форма навчання (розробники 

Гнізділова О.А., Пасічніченко А.В.) 

9. Навчальний план підготовки бакалавра у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка спеціальності  012 

Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна освіта денна форма навчання  (розробники 

Гнізділова О.А., Пасічніченко А.В.)  

10. Навчальний план підготовки бакалавра у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка спеціальності  012 

Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна освіта заочна форма  навчання  

(розробники Гнізділова О.А., Пасічніченко А.В.)  

11. Навчальний план підготовки бакалавра у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка спеціальності  012 

Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна освіта заочна форма навчання (скорочений 

термін навчання)  (розробники Гнізділова О.А., Пасічніченко А.В.)  

12. Навчальний план підготовки бакалавра у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка спеціальності  012 

Дошкільна освіта за освітньою програмою  Дошкільна освіта денна форма навчання (скорочений 

термін навчання)  (розробники Гнізділова О.А., Пасічніченко А.В.) 



 
13.  Навчальний план підготовки доктора філософії у галузі знань  01 Освіта/Педагогіка 

спеціальності  012 Дошкільна освіта за освітньо- науковою програмою  Дошкільна освіта 

(розробники Гнізділова О.А.) 

14. Участь у роботі оргкомітетів із проведення конференцій, міських, регіональних та інших заходів: 

Дубовик Ю.О. ХIX Міжнародної студентської науково-практичної конференції  

«ФОРМУВАННЯ СУЧАСНОГО ОСВІТНЬОГО СЕРЕДОВИЩА:  ТЕОРІЯ І ПРАКТИКА» 

Вашак О.О., Манжелій Н.М. Члени оргкомітету Міжнародної науково-практичної інтернет-

конференції 

молодих дослідників «Інновації в науці: сучасний вимір» 4 квітня 2024 року, м. Суми 

Гнізділова О.А. – член оргкомітету ІІ Всеукраїнської науково-практичної інтернет-конференції 

«Стратегії розвитку дошкільної освіти в умовах сьогодення» 24 квітня 2024 р. м. Кропивницький 

Гнізділова О.А. – член оргкомітету Міжнародний кросмистецький конгрес «Полікультурна 

багатовимірність – шлях до діалогу та розвитку» 18-19 квітня 2024 р., м. Полтава  

Гнізділова О.А. – член оргкомітету Міжнародної (заочної) науково-практичної конференції  

«Впровадження сучасних технологій в процесі забезпечення якісної підготовки майбутніх фахівців 

дошкільної освіти», 21-22 лютого 2024 р., м.Хмельницький 

15. Консультації та методична допомога педагогічним та іншим працівникам міста та 

області 

Дубовик Ю.О.: участь у семінарі для керівників закладів дошкільної освіти  "Національно-

патріотичне виховання дітей дошкільного віку крізь призму логіко-математичної компетентності". 

Подія відбулася на базі ЗДО "Горобинка" Горішньоплавнівської міської ради Кременчуцького району 

Полтавської області; консультація для працівників Полтавського дошкільного навчального закладу 

(ясла-садок) комбінованого типу №41 "Гніздечко" Полтавської міської ради Полтавської області. 

Зімакова Л.В. : виступ та консультування вихователів ПДНЗ (ясла-садок) № 46 «Бджілка» на 

методичному семінарі «Актуальні проблеми навчально-мовленнєвої діяльності ЗДО : особливості 

проведення занять із розвитку мовлення за А. Богуш» (22 січня 2024 року)  

Профорієнтаційна робота: День відкритих дверей Полтавського національного педагогічного 

університету імені В.Г. Короленка (18 листопада 2023, 16 лютого, 11 травня 2024 року);  

Зустрічі з педагогічним колективом Полтавського дошкільного навчального закладу (ясла-

садок) комбінованого типу №41 "Гніздечко" (Дубовик Ю.О.) ЗімаковаЛ.В., Ковалевська Н.В., 

Карапузова І.В. : організація локації «Дитяча театральна мозаїка» до  Дня відкритих дверей ―ПНПУ 

–  твій простір можливостей‖ (18 листопада 2023 року). 

16. Організація та проведення позанавчальних заходів культурного, освітнього, 

спортивного тощо характеру:  

Розважальний захід «Мандруємо стежинками літа» для вихованців Полтавського ЗДО № 5  

«Ягідка» (Карапузова І., Зімакова Л.В., Бурсова С.С.);  

Захід до Дня захисту дітей  «Веселка родинних активностей» 

Манжелій Н.М., Фазан Т.П. У рамках року позашкілля у ПНПУ відвідування обласного 

еколого-натуралістичного центру ( група ДО-15) 

Карапузова І.В., Бурсова С.С. У рамках року позашкілля у ПНПУ відвідування Полтавського 

палацу дитячої творчості (група ДО-16, До-36) 

Вашак О.О. До Дня позашкільної освіти проведення освітнього заходу ―Освітні послуги для 

дошкільнят в Ізраїлі, країні, яка навчилася жити під ракетними обстрілами: садочки, гуртки, безпека‖ 

(А. Косарєва, засновниця ГО Мейкерспейс Львів (Ізраїль). 

Вільхова О.Г. До Дня позашкільної освіти проведення релаксаційного майстер-класу 

«Малювання кавою» (ДО-25) 

Зімакова Л.В. організатор науково-методичного семінару «Стратегія розвитку дошкільної 

освіти в Україні : перспективи, рішення, обговорення» (13 березня 2024 року) 

Зімакова Л.В. організатор до Тижня факультету педагогічної і мистецької освіти воркшопу 

«Імідж науковця» (18 березня 2024 року) 

Ковалевська Н.В. організатор Віртуальної екскурсії Комунальною установою «Хорольський 

інклюзивно-ресурсний центр» Хорольської міської ради Лубенського району Полтавської області (15 

березня 2024 року) 

 

КОНТРОЛЬ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ  ПОЧАТКОВОЇ ОСВІТИ 

1. Робота у вченій раді університету: Федій О.А. 

2. Робота у вченій раді факультету: проф. Федій  О.А., доц. Гібалова Н.В., доц. 

Карапузова Н.Д., доц. Починок Є.А., доц. Чуб К.Ф. 

3. Робота у раді з організації виховної діяльності: доц. Богута В.М. 



 
Куратор академічної групи / спеціальності Денна форма: 

проф. Карапузова Н.Д.     ПО-115 

доц. Богута В.М.           ПО-116 

доц. Чуб К.Ф.                     ПО-117  

доц. Власенко Н.О.         ПО-215 

ас. Макаренко Я.М.         ПО-216 

доц. Олійник С.П.           ПО-315 

доц. Мірошніченко Т.В.  ПО-316 

доц. Павленко Ю.Г.         ПО-317 

доц. Гібалова Н.В.           ПО-415 

доц. Степаненко Н.С.      ПО-416 

доц. Богута В.М.              ПО-417 

доц. Процай Л.П.             ПО-515 

Заочна форма: 

доц. Гібалова Н.В.            ПО-563 

доц. Мірошніченко Т.В.   ПО-37 

проф. Карапузова Н.Д.     ПО-47 

доц. Починок Є.А.            ПО-662 

доц. Чуб К.Ф.                     ПО-663,  

доц. Процай Л.П.  ПО-17 

проф. Карапузова Н.Д.   ПО-221 

доц. Гібалова Н.В.        ПО-121 

 

4. Розробка навчального плану проф. Федій О.А., доц. Гібалова Н.В., доц. Павленко 

Ю.Г., доц. Богута В.М., доц. Починок Є.А. 

5. Підготовка англомовної версії Додатка до диплома Європейського зразка доц. 

Палеха О.М., доц. Стиркіна Ю.С. 

6. Письмовий переклад із іноземної мови (або іноземною мовою) доц. Палеха О.М., 

доц. Стиркіна Ю.С. 

7. Профорієнтаційна робота Профорієнтаційна робота здійснюється систематично 

усіма викладачами, про що свідчитать публікації у соціальних мережах і сайтах університету, 

факультету та кафедри. 

8. Організація та проведення заходів з дітьми тимчасово переміщених сімей  Протягом 

квітня-травня викладачі кафедри разом зі студентами спеціальності 013 Початкова освіта провели ряд 

заходів щодо організації дозвілля дітей тимчасового переміщених сімей: Спортивно-розважальна 

програма «Ігри нашого двору»  (доц. Богута В.М.), Екологічна гра «Зелене місто майбутнього» (доц. 

Власенко Н.О.), Казкотерапевтичне заняття «Чарівна країна мрій» (проф. Федій О.А., доц. 

Мірошніченко Т.В.), Захід «Наше веселе LEGO» (доц. Чуб К.Ф.),  Урок цікавої англійської мови (доц. 

Починок Є.А., доц. Карапузова Н.Д.), Мастер-клас «Декупаж великодніх яєць» (доц. Павленко Ю.Г.), 

Легоконструювання «Будуємо Україну надзвичайну» (доц. Гібалова Н.В., доц. Процай Л.П., ст. викл. 

Макаренко Я.М.) 

 

 

КОНТРОЛЬ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ  СПЕЦІАЛЬНОЇ ТА ІНКЛЮЗИВНОЇ ОСВІТИ 

1. Робота у вченій раді університету: Проф.. Пахомова Н.Г. 

2. Робота у вченій раді факультету: Проф.. Пахомова Н.Г., доц. Баранець І.В., доц. 

Губарь О.Г., доц.. Олефір О.І., доц. Петрушов А.В. 

3. Куратор академічної групи / спеціальності доц. Олефір О.І. – куратор СО(лсп) – 10 

(денна форма навчання); СО(лсп) – 11 (заочна форма навчання),  

ст. викл. Дрозд Л.В. – куратор СО(лсп) – 20 (денна форма навчання); СО – 21, 22 (заочна форма 

навчання), СО – 41 (заочна форма навчання), 

доц. Петрушов А.В. – куратор СО(лсп) – 30 (денна форма навчання); СО – 31 (заочна форма 

навчання), 

доц. Губарь О.Г. –  куратор груп СО(лсп) – 40,  

доц. Баранець І.В. – куратор групи СО(лсп) – 41, 

проф. Пахомова Н.Г. –  куратор груп СО (лсп) – 50, СО (лсп) – 60 (денна форма навчання); СО  

–51, 52, СО – 61, 62, 63, 64, 65 (заочна форма навчання). 

4. Розробка навчального плану: Проф. Пахомова Н.Г.: НП підготовки бакалавра у галузі 

знань 01. Освіта/Педагогіка спеціальності 016 Спеціальна освіта за освітньо-професійною програмою 



 
«Спеціальна освіта. (Логопедія. Спеціальна психологія) (денна і заочна форма навчання). 2. НП 

підготовки магістра у галузі знань 01. Освіта/Педагогіка спеціальності 016 Спеціальна освіта за 

освітньо-професійною програмою «Спеціальна та інклюзивна освіта» (1,4 роки) (денна і заочна 

форма навчання). 

5. Участь у роботі оргкомітетів із проведення конференцій, міських, регіональних та 

інших заходів : Усі викладачі кафедри є учасниками оргкомітету із проведення Всеукраїнської 

науково-практичної конференції «Становлення особистості в умовах сучасного розвитку суспільства: 

соціально-педагогічний, психологічний, корекційний і медичний аспекти» (24 травня 2024 р.) 

6.  Профорієнтаційна робота Усі студенти кураторських груп  магістерського рівня 

проф. Пахомової Н.Г., а також кураторських груп 4 курсу доц. Баранець І.В. та  доц. Губарь О.Г.  

провели профорієнтаційну роботу з популяризації спеціальності 016 спеціальна освіта  під час 

проходження зимових канікул та виробничих практик, зокрема у Полтавському навчальному-

реабілітаційному центрі, Хорольському інклюзивно-ресурсному центрі,  Ліцеї № 19 Кам‘янської 

міської ради,  Інклюзивно-ресурсному центрі Котелевської селищної ради, Інклюзивно-ресурсному 

центрі Горішньоплавнівської міської ради. 

18 листопада 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі 

студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у проведенні Дня відкритих дверей на 

факультеті педагогічної та мистецької освіти Серед гостей Дня відкритих дверей були випускники 

закладів загальної середньої освіти міста Полтави та їх батьки, старшокласники школи № 20 імені 

Бориса Серги, які мали можливість поспілкуватися з викладачами й студентами, відчути атмосферу, 

яка панує на кафедрі і факультеті. 

12 квітня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти взяли участь в 

організації та проведенні від кафедри локації для майбутніх абітурієнтів - інтерактивний ігровий 

квест на розвиток координації рухів і дрібної моторики «Подорож у країну Рухляндію» за участі 

студентів спеціальності 016 Спеціальна освіта. 

20 квітня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти: докторка 

педагогічних наук, професорка, завідувачка Наталія Пахомова та кандидатка педагогічних наук, 

доцентка Ольга Губарь взяли участь в організації та керівництві локацією «Особливості логопедичної 

роботи з дітьми з інтелектуальними порушеннями» в рамках регіональної міні-конференції EdCamp 

Reshetylivka-2024 «Мистецтво створення інклюзивного середовища – білим по білому». Спікерки 

окреслили причини та механізми виникнення інтелектуальних порушень, схарактеризували 

Міжнародну класифікацію та детально висвітлили особливості розвитку міжпівкульної взаємодії у 

дітей даної категорії в логопедичній роботі. 

11 травня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у організації та проведенні зустрічі для випускників 

шкіл, майбутніх абітурієнтів. Гості кафедри спеціальної та інклюзивної освіти були зацікавлені 

умовами вступу на освітні програми  бакалаврського рівня вищої освіти, можливостями 

працевлаштування, умовами навчання та вступу до магістратури. 

22 травня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь в організації та проведенні в рамках засідання 

обласного методичного об‘єднання з організації навчально-методичної роботи закладів тренінгу 

«Діти з особливими освітніми потребами - хто вони?» доценткою кафедри спеціальної та інклюзивної 

освіти Ольгою Губарь та асистенткою кафедри Оленою Сидоренко. В ході тренінгу слухачі мали 

змогу конкретизувати власні знання й уявлення про дітей з ООП, особливості їх поведінки та 

адаптації до соціуму, особливості підготовки майбутніх вчителів-дефектологів. 

7. Організація та проведення позанавчальних заходів культурного, освітнього, 

спортивного тощо характеру: На початку року обговорено завдання виховної роботи викладачів 

кафедри на 2023-2024 н.р., призначено куратора академічних груп І курсу доц. Олефір О.І. – куратор 

СО(лсп) – 10 (денна форма навчання); СО – 11 (заочна форма навчання). 

Кураторська робота викладачами кафедри проводилася згідно укладених планів виховної 

роботи із застосуванням наступних засобів: проведення кураторських годин відповідно розкладу, 

контроль відвідування студентами занять, як в аудиторіях і гуртожитку, так і у дистанційній формі (у 

період військового стану), систематичний аналіз успішності, індивідуальні бесіди зі студентами, 

координація роботи студентських груп заочної та очної форм навчання. На початку навчального року 

всіма викладачами – кураторами академічних груп проведено виховні бесіди зі студентами на теми: 

«Самоорганізація студента в умовах навчання за кредитно-модульною системою з урахуванням 

дистанційного навчання», «Права та обов‘язки студента. Недопущення випадків порушень норм 



 
суспільного життя та правових порушень»,  «Дотримання чистоти й порядку в аудиторіях та кімнатах 

гуртожитку», «Відповідальне ставлення до навчання в умовах військового стану». 

Кураторська робота також включала організаційну роботу з адаптації до вимог навчального 

процесу, проживання та користування гуртожитком в умовах військового стану та адаптацію 

навчальної  і виховної роботи до дистанційного навчання.  

Основними формами організації виховної роботи викладачів кафедри у 2023-2024 навчальному 

році були: індивідуальна робота з окремими студентами, виховні заходи, екскурсійна робота (в тому 

числі в дистанційній формі), виховні бесіди під час  кураторських годин а також практичних та 

лабораторних занять в аудиторній формі, а також в  умовах військового стану в дистанційній формі.  

Викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти та студенти спеціальності 016 Спеціальна 

освіта 17 серпня 2023 року взяли участь у виховному заході  «Дитячий фестиваль літа», що проходив 

у ПНПУ імені В.Г. Короленка. Студенти разом із маленькими гостями сміливо крокували стежками 

Логопедичного квесту «Країна звуків», виконували цікаві завдання і врятували звуки рідної мови. 

Викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти та студенти 1 курсу спеціальності 016 

Спеціальна освіта 5 вересня 2023 року разом із куратором академічної групи доц. Олефір О.І. взяли 

участь у Посвяті у першокурсники ПНПУ імені В.Г. Короленка. 

22 вересня 2023 року студенти спеціальності 016 Спеціальна освіта, викладачі кафедри 

спеціальної та інклюзивної освіти та гості: діти-дошкільники взяли учать у Майстер-класі 

«Нейросенсорна стимуляція мовленнєвого розвитку у дітей». Захід відвідали ректорка Полтавського 

національного педагогічного університету імені В.Г.Короленка Марина Гриньова, члени Наглядової 

ради Університету та інші гості. Викладачі кафедри запропонували завдання для дітей дошкільного 

віку, що спрямовані на активізацію міжпівкульної взаємодії, застосування засобів атр-терапії, 

зокрема пісочної анімації, пальцевого живопису, ігри та вправи нейросенсорного спрямування та 

інше. 

26 вересня 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти взяли участь у 

виховному заході «Цікава логопедія» зі студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта першого 

(бакалаврського) рівня вищої в циклі використання здоров'язбережувальних технологій в 

логопедичній роботі. Студенти засвоїли особливості використання природного матеріалу в розвитку 

дрібної моторики та сенсорних відчуттів у процесі корекційної роботи з дітьми із порушеннями 

мовлення. 

3 жовтня 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 1 

кусу спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у виховному заході з нагоди Дня захисників та 

захисниць України, що був проведений на факультеті педагогічної і мистецької освіти. Учасникам 

заходу було представлено цикл відеороликів «Нескорені», в яких про воїнів Української повстанської 

армії розповідають їхні нащадки, котрі нині на передовій боронять Україну від російської агресії. 

Також студенти переглянули відеофіксацію спогадів людей, які пережили окупацію і стали свідками 

воєнних злочинів в ролику «Історія місць війни». 

5 жовтня 2023 року студенти 1 курсу спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у 

зустрічі з представниками Райффайзен Банку, що відбулась на факультеті педагогічної та мистецької 

освіти. Представники банку лаконічно і цікаво розповіли про банківську справу, ознайомили 

студентів із фінансовою грамотністю та правилами безпеки коштів.  

18 жовтня 2024 року разом із куратором доц. Олефір О.І. студенти академічної групи СО-10 1 

курсу взяли учать у конкурсі талантів факультету педагогічної та мистецької освіти «Зорепад», де за 

свій виступ отримали диплом І ступеню та перемогли в номінації «Краще представлення професії». 

7 листопада 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі 

студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь в урочистому підписанні меморандумів 

про співпрацю між Полтавським національним педагогічним університетом імені В.Г.Короленка та 

загальноосвітніми навчальними закладами, інклюзивно-ресурсними і навчально-реабілітаційними 

центрами м. Полтави та Полтавської області.  

7 листопада 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі 

студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у традиційному урочистому підписанні 

Декларації про академічну доброчесність, що відбулося на факультеті педагогічної і мистецької 

освіти. Право зачитати Кодекс академічної доброчесності було надано студентці 1 курсу 

спеціальності 016 Спеціальна освіта Златі Перепічай 

8 листопада 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі 

студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта та стейкголдерами взяли участь у проведенні 



 
інтерактивного логопедичного Квізу «Студент – це звучить круто!» за участі студентів спеціальності 

016 Спеціальна освіта. 

14 листопада 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі 

студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у благодійному ярмарку «Подаруй 

тепло». на факультеті педагогічної і мистецької освіти ПНПУ ім. В.Г. Короленка відбулася На 

ярмарку були представлені декоративні вироби та випічка власного виробництва студентів. Всі 

кошти зароблені на благодійній ярмарці підуть на допомогу Полтавській окремій 116 бригаді сил 

ТРО ЗСУ. 

21 листопада 2023 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі 

студентами спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у загальній кураторській виховній 

годині, проведеній з нагоди відзначення Дня Гідності та Свободи. В ході онлайн-зустрічі кураторами 

академічних груп було презентовано відеоролики, присвячені річниці революції Гідності, що вкотре 

підкреслює вагомість вкладу українських патріотів, які віддали своє життя за права і свободи вільної 

людини і наше вільне європейське майбутнє. 

Викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами спеціальності 016 

Спеціальна освіта 8 грудня 2023 року взяли участь у проведеній в онлайн-форматі гостьовій лекції 

«Холодна війна або пасивна агресія: виявити і протидіяти». Спікерка – Наталія Панченко, в.о. 

директора КУ «Обласний молодіжний центр» Полтавської обласної ради, членкиня Міжвідомчої 

координаційної ради з гендерних питань та проблем сім‗ї при Полтавській облдержадміністрації. 

Студенти мали важливу можливість розширити свої знання з проблеми насильства, збагатитися 

фаховою та цікавою інформацією з видів пасивної агресії як форми психологічного насильства. 

2 лютого 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у спільній кураторській виховній годині 

«Дискусійний онлайн-лекторій «Україна – Соборна, Єдина, Неподільна!», проведеній з нагоди 

відзначення Дня Гідності та Свободи та Дню Пам‘яті Героїв Крут. В ході проведення онлайн-заходу 

були переглянуті та жваво обговорені зі студентами відеофільми, присвячені Подвигу Героїв Крут та 

105-річчю підписання Акту злуки УНР та ЗУНР.  

1 березня  2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами-

випускниками спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь в урочистому випускному вечорі та 

урочистій академіії з нагоди випуску магістрів спеціальності 016 Спеціальна освіта на факультеті 

педагогічної і мистецької освіти ПНПУ імені В.Г. Короленка. 

Викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами спеціальності 016 

Спеціальна освіта 15 березня 2024 року взяли участь в організації та проведенні урочистого концерту, 

присвяченого відкриттю Навчально-наукового інституту спеціальної та інклюзивної освіти. 

19 березня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у благодійному ярмарку «Ми молодь України, за 

нами майбутнє», де представили декоративні вироби та випічку власного виробництва. 

27 березня  2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

1 курсу спеціальності 016 Спеціальна освіта відвідали у Полтавському театрі імені М.Гоголя 

виставку «Життя як театр» відомого на весь світ художника-графіка, плакатиста, живописця, 

фотографа, скульптора, сценографа, дизайнера та письменника Стасіса Ейдрігевічюса. 

Викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами спеціальності 016 

Спеціальна освіта 2 квітня 2024 року взяли участь в  проведенні з нагоди відзначення Всесвітнього 

дня поширення інформації про аутизм виховної лекції-бесіди з мультимедійним супроводом доц. 

Петрушова А.В. «Аутизм – не вирок!», де було акцентовано увагу на історичних аспектах розвитку 

вчення про аутизм, проблематиці високої поширеності та складності своєчасної ранньої діагностики 

розладів аутистичного спектру в сучасному суспільстві. 

Зав. кафедри проф. Пахомова Н.Г., викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти та 

студенти 1 курсу спеціальності 016 Спеціальна освіта 5 квітня 2024 року взяли участь в  організації та 

проведенні презентації сертифікатної освітньої програми для студентів 1-го курсу спеціальності 016 

Спеціальна освіта «Психолого-педагогічний супровід дітей з порушеннями психофізичного розвитку 

в умовах спеціального та інклюзивного освітнього простору». Першокурсники ознайомилися з 

умовами вибору та специфікою сертифікатної програми, описи освітніх компонентів СОП розміщені 

на сайті кафедри для детального ознайомлення. 

22 квітня  2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

кураторських груп 1-4 курсів спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у проведенні весняних 



 
польових робіт у Ботанічному саду ПНПУ імені В.Г. Короленка, що сприяло формуванню ціннісного 

дбайливого ставлення до навколишнього середовища, поняттю збереження довкілля, вихованню 

екологічної свідомості у студентів. 

30 квітня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у благодійному ярмарку зі збору коштів на ремонт 

та обслуговування авто з передової для 116 окремої бригади сил ТРО ЗСУ на східному напрямку. 

22 травня 2024 року викладачі кафедри спеціальної та інклюзивної освіти разом зі студентами 

кураторської групи 1 курсу спеціальності 016 Спеціальна освіта взяли участь у проведенні 

інформаційної сесії з протидії гендерно зумовленому насильству в рамках Проєкту Дитячого фонду 

ООН (ЮНІСЕФ) «Розвиток потенціалу молоді в Полтавській та Сумській областях», що проведений 

в КУ «Обласний молодіжний центр» Полтавської обласної ради.  

Один із важливих напрямків виховної роботи кафедри - організація студентського 

співурядування, співпраця зі студентським активом. З цією метою викладачі кафедри систематично 

проводять як в аудиторній так і  у дистанційній формі (під час військового стану) бесіди з проблем 

організації студентського самоврядування, активної життєвої позиції студентської молоді, організації 

студентського колективу, любові до Батьківщини, дотримання вимог безпеки під час військового 

стану. Студенти кураторських груп викладачів кафедри є активними учасниками студентського 

самоврядування.  

Протягом 2024-2024 навчального року   була забезпечена виховна робота кафедри в гуртожитку 

№1. Відвідування гуртожитку та спілкування з мешканцями викладачами кафедри здійснювалося 

згідно затвердженого графіка роботи. Викладачами кафедри постійно проводилася робота по 

забезпеченню дотримання чистоти і порядку в аудиторіях та кімнатах гуртожитку, а також у 

подальшому дотримання умов комфортної роботи в дистанційній формі. Питання роботи в 

гуртожитку систематично обговорювалися на засіданнях кафедри спеціальної та інклюзивної освіти. 

 

 

КОНТРОЛЬ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ  МУЗИКИ ІМЕНІ ГРИРОГІЯ ЛЕВЧЕНКА 

Викладачі кафедри музики входять до адміністративно-менеджерського корпусу університету: 

проф. Сулаєва Н. В. – декан факультету педагогічної і мистецької освіти, ст. викл. Яковлев В. П. – 

заступник декана факультету педагогічної і мистецької освіти з виховної роботи в гуртожитку. 

5 викладачів – художні керівники творчих лабораторій кафедри: ас. Московка Є. М. – худ. кер. 

українського народного хору «Калина» імені Григорія Левченка, проф. Сулаєва Н. В. – хормейстер 

басової партії українського народного хору «Калина» імені Григорія Левченка, ст. викл. Яковлев В. П.  

– концертмейстер українського народного хору «Калина» імені Григорія Левченка; 

ст. викл. Ремезова Н. М. – керівник оркестрової групи «Калина» імені Григорія Левченка та народного 

аматорського жіночого вокального ансамблю «Свічадо»; ст. викл. Вовченко С. В. – народного 

естрадно-музичного центру «Вікторія». 

5 викладачів кафедри входять до вченої ради факультету педагогічної і мистецької освіти; 1 – 

методичної ради факультету педагогічної і мистецької освіти. Обов‘язки кураторів на кафедрі 

виконують такі викладачі: денної форми навчання: М(по)-14, М-54 – пров. концерт. С. О. Подворна, 

М(по)-24 – ас. Рагуліна М. М., М(по)-34, М(по)-44, М-432, М-64 – ст. викл. Н. М. Ремезова; заочної 

форми навчання: М-26, М-331, М-432, М-58, М-68 – ст. викл. В. П. Яковлев. 

Заплановані заходи на 2023-2024 н. р.: 

1. Традиційні заходи: 

– зустрічі викладачів кафедри з учнями, вчителями, адміністрацією шкіл міста та 

Полтавської області; 

– співпраця зі студентсько-викладацькими колективами Полтавського музичного 

коледжу мистецтв імені  М. В. Лисенка та Гадяцького коледжу культури і мистецтв імені 

І. П. Котляревського; 

– участь у місцевих і обласних методичних семінарах і методоб‘єднаннях вчителів 

загальноосвітніх шкіл; 

– співпраця з учителями шкіл міста й області на базі Полтавського обласного інституту 

післядипломної педагогічної освіти; 

– залучення учнівської молоді до участі в колективах художньої самодіяльності; 

– активна концертна діяльність; 

– укладання і тиражування профорієнтаційної інформації для абітурієнтів (буклети, 

відеоролики у соціальних мережах Facebook та Instagram). 



 
– висвітлення інформації про заходи, що організує та проводить кафедра на сайтах 

університету, факультету та кафедри. 

2. Епізодичні заходи: 

– Сулаєва Н. В., Ірклієнко В. С. здійснювати інформування вчителів мистецьких і 

загальноосвітніх навчальних закладів про спеціальності та умови вступу в університет під час 

роботи наукового практикуму «Теоретико-методичні основи мистецького розвитку особистості в 

контексті педагогічної інноватики» та традиційно-щорічного Обласного конкурсу виконавської 

майстерності учнів мистецьких шкіл «Музичний вернісаж»; 

– Дем‘янко Н. Ю., Ремезова Н. М., Комишан Ю. В., Яковлев В. П., Подворна С. О. 

продовжувати співпрацю зі студентами та викладачами вокального, музично-теоретичного, 

диригентсько-хорового, фортепіанного, народного відділів Полтавського музичного коледжу 

мистецтв імені М. В. Лисенка; 

– Сулаєва Н. В., Ірклієнко В. С., Вовченко С. В. продовжувати профорієнтаційну роботу 

під час роботи у складі журі вокально-хорових та інструментальних регіональних, обласних, 

всеукраїнських конкурсах. 

3. Проводити виховні та культурні заходи, залучати майбутніх абітурієнтів до університету, 

факультету, кафедри.  

Профорієнтаційна робота. На сайті університету створені персональні сторінки викладачів, 

розміщена інформація про творчі лабораторії кафедри музики, постійно оновлюється інформація про 

заходи, які організує та проводить кафедра. Кафедрою музики були створені та оновлені буклети та 

рекламні ролики спеціальностей 014.13 Середня освіта (Музичне мистецтво), 014.13 Середня освіта 

(Музичне мистецтво). Початкова освіта для майбутніх абітурієнтів, що розміщені в офіційній групі 

«Кафедра музики» в соціальних мережах Facebook та Instagram. 

Здійснюється інформування вчителів загальноосвітніх навчальних закладів про спеціальності 

та умови вступу в університет під час роботи наукового практикуму «Теоретико-методичні основи 

мистецького розвитку особистості в контексті педагогічної інноватики», який цього року відбувся 

двічі. 

Профорієнтаційна робота кафедри музики також була презентована на щорічному Обласному 

конкурсі виконавської майстерності учнів мистецьких шкіл «Музичний вернісаж-2024», який 

об‘єднав понад 300 виконавців. 

Употужнення профорієнтаційної роботи з майбутніми вступниками здійснюється під час 

проведення Дня відкритих дверей ПНПУ імені В. Г. Короленка. На сьогодні на кафедрі створені 

списки потенційних вступників, що звернулись на кафедру за роз‘яснювальною інформацією щодо 

особливостей вступної компанії 2024 р. 

Викладачі кафедри співпрацюють з Полтавськими дитячими музичними школами № 1 

імені П. Майбороди, № 2 імені В. Шаповаленка, № 3 імені Б. Гмирі, Полтавською міською школою 

мистецтв «Мала академія» імені Р. Кириченко, Котелевською, Білицькою, Бречківською, 

Комсомольською, Миргородською, Ромоданівською, Семенівською дитячими музичними школами, 

Решетилівською школою мистецтв та ін.  

Інформування учнів і вчителів загальноосвітніх і мистецьких навчальних закладів про 

спеціальності та умови вступу в університет проводили: проф. Сулаєва Н. В., доц. Ірклієнко В. С., 

доц. Дем‘янко Н. Ю., ст. викл. Ремезова Н. М., ст. викл. Яковлев В. П., ст. викл. Вовченко С. В., 

ст. викл. Комишан Ю. В., ас. Рагуліна М.М. (школи м. Полтави та області). 

Профорієнтаційна робота відбувається під час участі колективів художньої самодіяльності 

кафедри в мистецьких заходах міського, обласного та всеукраїнського рівнів. 

Доц. Ірклієнко В. С. , ст. викл. Яковлев В.П., ас. Рагуліна М.М. співпрацюють з 

адміністраціями шкіл, учителями під час проходження різних видів практик у загальноосвітніх 

навчальних закладах міста та області.  

За звітний період викладачі кафедри музики у складі журі долучилися до роботи у мистецьких 

конкурсах і фестивалях. 

Доц. Дем’янко Н. Ю. є науковим консультантом та громадським директором музею 

В. М. Верховинця та українського народного хору «Калина» (ауд. 312, навч. корп. 3). 

Виховна робота в 2023-2024 навчальному році мала різні аспекти діяльності: роботу кураторів 

академічних груп в умовах військового стану, співпрацю зі студентським самоврядуванням, 

підготовку та проведення конкурсів і фестивалів, лекційно-концертних, конкурсно-розважальних, 

традиційних музично-тематичних програм, творчих зустрічей, концертних програм, концертної та 

лекційної діяльності тощо. 

Виховну роботу здійснюють викладачі кафедри в процесі теоретичної та практичної 

професійної підготовки студентів. Окрему потужну ділянку роботи з виховання студентської молоді 

виконують куратори академічних груп.  

https://drive.google.com/file/d/10qkX83gda6jy5FczZ7YmsZWJg_RaKvvh/view
https://drive.google.com/file/d/10qkX83gda6jy5FczZ7YmsZWJg_RaKvvh/view
https://drive.google.com/file/d/10qkX83gda6jy5FczZ7YmsZWJg_RaKvvh/view
https://drive.google.com/file/d/10qkX83gda6jy5FczZ7YmsZWJg_RaKvvh/view


 
На засіданнях кафедри постійно заслуховувалися питання виконання плану виховної роботи: 

роботи кураторів, студентського самоврядування, допомоги в організації та проведенні спортивно-

масових заходів, концертно-виховної діяльності, роботи колективів художньої самодіяльності, участі 

студентів у гуртковій роботі, виховної роботи в гуртожитку та ін. 

Основними напрямками роботи кураторів були: 

1. Визначення студентського активу групи: старости, заступника старости, профорга, культорга, 

відповідального за роботу в гуртожитку та ін. 

2. Обов‘язкове проведення кураторських годин для студентів першого курсу роз‘яснювального 

характеру з питань організації навчально-виховного процесу у ЗВО, користування бібліотеками, 

проживання в гуртожитку, поведінки студента.  

3. На кураторських годинах для студентів усіх курсів здійснювався контроль за успішністю навчання, 

за відвідуванням студентами аудиторних занять (перевірялися медичні довідки, виявлялися 

причини пропусків занять та місцеперебування під час воєнного стану в Україні). 

 

Участь студентів та творчих лабораторій кафедри музики 

у мистецьких заходах різного рівня 

Основні напрями науково-творчої роботи викладачів і студентів кафедри музики імені Григорія 

Левченка за 2023-2024 навчальний рік: аранжування музичних творів (ст. викл. С. В. Вовченко, 

ст. викл. Н. М. Ремезова, ас. Московка Є. М.); створення авторських музичних творів 

(ст. викл. С. В. Вовченко, ст. викл. Н. М. Ремезова, ас. Московка Є.М.); створення авторських 

концертних програм (ст. викл. С. В. Вовченко, ст. викл. Н. М. Ремезова, ас. Московка Є.М.); запис 

музичних творів у студіях міста (проф. Н. В. Сулаєва, ст. викл. Вовченко С. В.); проведення майстер-

класів (ст. викл. С. В. Вовченко, ст. викл. Н. М. Ремезова, ас. Московка Є.М.); керівництво 

колективами художньої самодіяльності (ст. викл. Н. М. Ремезова, ст. викл. С. В. Вовченко, 

ас. Московка Є. М.); участь у конкурсах і фестивалях; членство в журі всеукраїнських 

(проф. Н. В. Сулаєва, ст. викл. С. В. Вовченко), регіональних (проф. Сулаєва Н. В.; доценти 

В. С. Ірклієнко, Н. Ю. Дем‘янко; старші викладачі Н. М. Ремезова, С. В. Вовченко, В. П. Яковлев) 

фестивалях і конкурсах. 

 

Облік виховної роботи, здійснюваної кураторами 

№ 

№

№ 

Вид роботи 

 
 

1

1. 

Організація та 

проведення 

позанавчальних 

культурних і 

спортивних заходів у 

групі (крім заходів, 

передбачених 

пунктами 3, 4, 5 цього 

розділу) 

Проводилося інформування студентів щодо правового статусу 

студента ПНПУ імені В. Г. Короленка. Ознайомлення з правами та 

обов‘язками студента. 

Студенти музичних груп денної та заочної форм навчання стали 

учасниками: 

 Мистецької студії ―Крокуємо з НУШ. Мистецька освітня 

галузь. Зміст, структура і компетентнісний потенціал підручника 

―Мистецтво. 7 клас‖ авторів Л. Масол і О. Калініченко‖ . Зустріч з 

кандидаткою педагогічних наук, старшим науковим 

співробітником, редакторкою ВД ―Освіта‖, авторкою Модельних 

навчальних програм ―Мистецтво‖ для 5-6 і 7-9 кл. та підручників 

для початкової, основної та старшої школи Людмилою 

Михайлівною Масол (22.02.2024 р.); 

 Всеукраїнського вебінару для викладачів та вчителів 

мистецтва з циклу «Українське мистецтво у світовому просторі: 

імена і долі» (16.05. 2024 р.). 

2

2. 

Підготовка студентів 

груп до участі у 

факультетських, 

загально 

університетських 

заходах та ін. 

1) Юдко Вікторія (М-54) – лауреат І ступеня ІІ Міжнародного 

фестивалю-конкурсу дитячого, юнацького та молодіжного 

мистецтва «Зоряне майбутнє» (травень 2024 р., м. Київ) в 

номінації «Диригенти» (викладач – доц. Дем‘янко Н.Ю.); 

2) Вовк Дар‘я (М-54) – лауреат І ступеня ІІ Міжнародного 

фестивалю-конкурсу дитячого, юнацького та молодіжного 

мистецтва «Зоряне майбутнє» (травень 2024 р., м. Київ) в 

номінації «Диригенти» (викладач – доц. Дем‘янко Н.Ю.); 

3) Носенко Валерія (М(по)-14) – лауреат І ступеня 

Всеукраїнського двотурового фестивалю-конкурсу мистецтв 

«Фабрика талантів» в номінації «Вокальне мистецтво» 



 
(16.09.2023 р., м. Полтава) (клас ст. викладача 

Ремезової Н. М.); 

4) Козуб Анастасія (М(по)-14 – диплом лауреата І ступеня на І 

Міжнародному фестивалі-конкурсі дитячого, юнацького та 

молодіжного мистецтва «ARTVIBES» (18.05.2024., м. Київ) 

(клас ст. викладача Ремезової Н. М.);  

5) Курочка Яна (М-54) – диплом лауреата І ступеня на І 

Міжнародному фестивалі-конкурсі дитячого, юнацького та 

молодіжного мистецтва «ARTVIBES» (18.05.2024., м. Київ) 

(клас ст. викладача Ремезової Н. М.); 

6) Юдко Вікторія (М-54) – І премія ІІ Всеукраїнського 

двотурового фестивалю-конкурсу мистецтв імені М. Лисенка 

«Ой заграйте музиченьки» (березень 2024 р., м. Київ). (клас 

доц. Ірклієнко В С.). 

7) Юдко Вікторія (М-54) – І премія І Міжнародного фестивалю-

конкурсу дитячого, юнацького та молодіжного мистецтва 

«ART VIBES»  у два тури (18.05.24. м. Київ) (клас доц. 

Ірклієнко В. С.). 

8) Отримання на конкурсі патріотичної пісні «З любов‘ю до 

тебе, Україно» (ПНПУ імені В. Г. Короленка, 13.12.2023 р.) 

звання: 

 лауреата Гран-прі – Левчук Катерина (М(по)-14); 

лауреата І ступеня – Тютюнник Галина (М(по)-44),  

 лауреата ІІ ступеня – Олексієнко Юрій (М(по)-24), 

 лауреата ІІ ступеня – Валерія Носенко (М(по)-14),  

 лауреата ІІІ ступеня – Верещук Ірина (М(по)-24), 

 лауреата ІІІ ступеня – Даценко Анна (М(по)-24)  

(клас ст. викладача Ремезової Н. М.); 

9) Отримання у відкритому регіональному конкурсі солістів-

вокалістів «Сміються, плачуть солов‘ї» імені народної артистки 

України, лауреатки Державної премії України імені Тараса 

Шевченка – Діани Петриненко (25.05.2024 р.) дипломів: 

І ступеня – Анастасія Козуб М(по)-14,  

ІІІ ступеня – Віталій Дерев‘янка (М-54). 

3

3. 

Відвідування 

культурних і 

спортивних заходів:в 

університеті; 

у місті 

Студенти груп М(по)-14, відвідали: церемонію посвяти в студенти. 

4

4. 

Організація екскурсій: 

до музеїв і культурних 

пам‘яток за межами 

міста, до музеїв і 

культурних па-м‘яток 

міста, до музейних 

кімнат університету 

Сторінками історії університету: екскурсія до музеїв психолого-

педагогічного факультету: кімнати-музею імені П. Т. Лиманського, 

музею Верховинця та народного хору «Калина» (вересень 2023 р.). 

5.  Організація 

позанавчальних 

тематичних зустрічей 

за участю 

представників 

державних служб, 

управлінь, медичних 

закладів, громадських 

організацій, центрів 

соціальних служб 

Студенти музичних груп денної та заочної форм навчання 

стали учасниками: 

 кураторської години з нагоди Дня захисників і захисниць 

України. Спікером зустрічі виступила кандидатка педагогічних 

наук, доцентка кафедри музики іменні Григорія Левченка 

Вікторія Ірклієнко (04.10.2024 р.); 

 зустрічі з доцентом кафедри математичного аналізу та 

інформатики ПНПУ імені В. Г. Короленка Оксаною 

Дмитрієнко для ознайомлення з особливостями роботи у 

системі Moodle. (11.10.2023 р.); 

 підписання Декларації про академічну доброчесність здобувача 

вищої освіти Полтавського національного педагогічного 

університету імені В. Г. Короленка (7.11. 2023 р.); 

 онлайн-зустрічі до Дня Гідності та Свободи (23.11.2023 р.); 



 
 тренінгу з цивільної оборони в стінах ПНПУ 

імені В.Г. Короленка (23.11.2023 р.); 

 культурно-просвітницького воркшопу «Казкове світло на 

захисті дитинства» (01.12.2023 р.); 

 заходу для учнів загальноосвітніх шкіл «Музична подорож 

Великою Британією» (16 лютого 2024 р.); 

 благодійного ярмарку «Ми – молодь України, за нами 

майбуття!» (20.03.2024 р.); 

 проєкту «Музи не мовчать» у Полтавському національному 

педагогічному університеті імені В.Г. Короленка 

(13.03.2024 р.); 

 тематичної зустрічі щодо протидії булінгу та торгівлі людьми. 

Спікерами на цьому заході були Степаненко Наталія 

Михайлівна, практичний психолог, асистент кафедри 

психології та провідний юрисконсульт юридичної служби 

університету Хмара Анна Юріївнаіз працівниками бібліотеки, 

запис до бібліотеки університету (3.05.2024 р.); 

 єдиного всеукраїнського національного уроку «Безпечна 

дорога додому» в рамках проведення щорічного Тижня 

безпеки дорожнього руху. Спікер – начальник відділу 

комунікації Головного управління Національної поліції у 

Полтавській області, полковником поліції Юрієй Сулаєв. 

(17.05. 2024 р.). 

6

6. 

Робота зі студентами, 

які мешкають у 

гуртожитку 

Ознайомлення з умовами проживання студентів у гуртожитку, 

проведення бесід кураторами академічних груп щодо санітарного 

стану кімнат, техніки безпеки, економії електроенергії, норм 

поведінки та проживання у гуртожитку. 

Відвідування куратором пров. конц. С. О. Подворною кімнат у 

гуртожитку № 1, де проживають студенти групи М(по)-14: 

Малахов В. (кім. 506); Молнар В. (кім. 531); Козуб А., Мажура О. 

(кім. 538). 

Відвідування куратором ас. Рагуліною М. М. кімнат у 

гуртожитку № 2, де проживають студенти групи М(по)-24: 

Зіненко Н., Волощенко Д., Петлюх Р., Пузир І. (кім. 417). 

Відвідування куратором ст. викл. Н.М. Ремезовою кімнат у 

гуртожитку № 1, де проживають студенти групи М(по)-34: 

Метлицька Н., Петько Ю. (кім. 532); Стрільцов Г. (кім. 521); 

гуртожитку№3: Ємець В. (кім. 641). 

Відвідування куратором ст. викл. Н. М. Ремезовою кімнат у 

гуртожитку № 1, де проживають студенти групи М(по)-44: 

Радченко А. (кім. 330), Совгиря А. (кім. 340), Харченко І. 

(кім. 522). 

Відвідування куратором ст. викл. Н. М. Ремезовою кімнат у 

гуртожитку № 1, де проживали студенти групи М-64: Ващенко А. 

(кім. 339); Брекало С. (кім. 343). 

 

 

КОНТРОЛЬ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ  ОБРАЗОТВОРЧОГО МИСТЕЦТВА 

 

1. Робота у вченій раді факультету доц. Саєнко Т.В., доц. Мохірєва Ю.А., доц. 

Батієвська Т.В. – члени вченої ради факультету педагогічної і мистецької освіти. 

2. Робота у моніторинговій комісії університету: доц. Батієвська Т.В. – член 

моніторингової комісії університету. 

3. Заступник декана (із практики, наукової, виховної роботи): Мохірєва Ю.А. – 

заступник декана факультету педагогічної і мистецької освіти з навчальної роботи 

4. Куратор академічної групи / спеціальності ОМ-13 – доц. Мохірєва Ю.А.; 

ОМ-23, ОМ-25 – ст. викл. Перепелиця О. О.; 

ОМ-33, ОМ-35 – ст. викл. Бабенко В. С.; 

ОМ-43, ОМ-432 – доц. Батієвська Т.В.; 



 
ОМ-53, ОМ-55 – доц. Саєнко Т. В.; 

ОМ-63, ОМ-65 – доц. Мохірєва Ю. А. 

5. Розробка навчального плану Доц. Саєнко Т.В., доц. Батієвська Т.В. 

Навчальний план підготовки бакалавра у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальності 014 

Середня освіта за предметною спеціалізацією 014.12 Середня освіта (Мистецтво. Образотворче 

мистецтво) за освітньою програмою «Середня освіта (Мистецтво. Образотворче мистецтво)» (термін 

навчання 3роки 10 місяців). Денна форма навчання. Рік набору – 2024. 

Навчальний план підготовки бакалавра у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальності 014 

Середня освіта за предметною спеціалізацією 014.12 Середня освіта (Мистецтво. Образотворче 

мистецтво) за освітньою програмою «Середня освіта (Мистецтво. Образотворче мистецтво)» (термін 

навчання 3роки 10 місяців). Заочна форма навчання. Рік набору – 2024. 

Навчальний план підготовки магістра у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальності 014 

Середня освіта за предметною спеціалізацією 014.12 Середня освіта (Мистецтво. Образотворче 

мистецтво) за освітньою програмою «Середня освіта (Мистецтво. Образотворче мистецтво) (термін 

навчання 1 рік 4 місяці). Денна форма навчання. Рік набору – 2024. 

Навчальний план підготовки магістра у галузі знань 01 Освіта/Педагогіка, спеціальності 014 

Середня освіта за предметною спеціалізацією 014.12 Середня освіта (Мистецтво. Образотворче 

мистецтво) за освітньою програмою «Середня освіта (Мистецтво. Образотворче мистецтво) (термін 

навчання 1 рік 4 місяці). Заочна форма навчання. Рік набору – 2024. 

6. Участь у роботі комісії для розгляду питань на засіданнях: вченої ради університету, 

ректорату, робочих комісій вченої ради університету, вченої ради факультету, методичної ради 

факультету, кафедри: Доц. Саєнко Т.В., доц. Батієвська Т.В., доц. Мохірєва Ю.А., ст. викл. 

Перепелиця О.О. – участь у роботі комісії для розгляду питань на засіданнях вченої ради факультету. 

7. Участь у роботі оргкомітетів із проведення конференцій, міських, регіональних та 

інших заходів  

 VIII Всеукраїнська науково-практична конференція «Формула творчості» (м. Полтава, ДЗ 

«Луганський національний університет імені Тараса Шевченка», 14 березня 2024 року) 

(співорганізатори конференції). 

Міжнародний кросмистецький конгрес «Полікультурна багатовимірність – шлях до діалогу та 

розвитку» (м. Полтава, ПНПУ імені В. Г. Короленка, 18-19 квітня 2024 року) (співорганізатори 

конференції). 

ХІ Всеукраїнська науково-практична конференція «Мистецтво в реаліях сучасної освіти». 

(Полтава, ПНПУ імені В. Г. Короленка, 31 травня 2024 р.) (організатори  конференції). 

8. Консультації та методична допомога педагогічним та іншим працівникам міста та області: 

Доц. Саєнко Т. В.: 

Виступ перед керівниками гуртків художньо-естетичного циклу на курсах підвищення 

кваліфікації в Полтавській академії неперервної освіти імені М.В. Остроградського з доповіддю 

«Образ півня в культурі українського народу» Представила методику реалізації мистецько-

педагогічного проєкту «Два півники», в якому задіяні вихованці різних гуртків.  

Доц. Мохірєва Ю. А.: 

Виступ на засіданні обласного методичного об‘єднання педагогів декоративно-ужиткового та 

образотворчого мистецтва з доповіддю «Історико-мистецтвознавчий аспект регіональних художніх 

розписів». У доповіді розкрито особливості побудови орнаментів у традиційному полтавському 

розписі, запропоновано варіанти завдань і вправ щодо вивчення основних мотивів полтавського 

розпису, презентовано досвід підготовки майбутніх фахівців до навчання учнів регіональним 

традиціям розпису (02 листопада 2023 р., м. Полтава, ОЦЕВУМ). 

9. Робота у складі журі учнівських олімпіад та конкурсів: Доц. Саєнко Т. В.: 

Член журі Відкритого конкурсу мініатюр серед педагогів декоративно-ужиткового та 

образотворчого мистецтва закладів позашкільної освіти (22.04.2024 р., м. Полтава, ОЦЕВУМ); 

Член журі з присвоєння та підтвердження почесних звань «Народний художній колектив» та 

«Зразковий художній колектив» (24.05.2024 р., м. Полтава, ОЦЕВУМ); 

Член журі ІІІ  етапу Всеукраїнського конкурсу «Джерело творчості 2023-2024» (Художньо-

естетичний напрям позашкільної освіти (декоративно-ужитковий профіль)) (травень 2024 р.); 

Член фахового журі першого туру всеукраїнського конкурсу «Учитель року-2024» у номінації 

«Образотворче мистецтво» (січень 2024 р.). 

Член журі ІІ обласного етапу конкурсу захисту науково-дослідницьких робіт учнів – членів 

МАН (березень 2024 р., м. Полтава). 

Доц. Мохірєва Ю. А. : 

Член журі обласного етапу Всеукраїнської виставки-конкурсу декоративно-ужиткового і 

образотворчого мистецтва «Знай і люби свій край» (25 березня 2024 р., м. Полтава, ОЦЕВУМ). 



 
Ст. викл. Бабенко В. С. : 

Член журі обласної олімпаади з малюнку «Чарівний олівець» учнів художніх шківл, художніх 

відділень мистецтких шкіл Полтавщини (27 березня 2024 р., ПДХШ). 

10. Профорієнтаційна робота:  

1. Відповідальна за профорієнтаційну роботу завідувач кафедри образотворчого мистецтва, 

доцент Тетяна Саєнко. 

2. Профорієнтаційна робота кафедри включає такі напрямки: 

 1. Висвітлення інформації про університет в ЗМІ: 

- участь викладачів у створенні науково-популярних відео сюжетів та 

документальних фільмів, виступи на регіональному телебаченні: 

Доцент Саєнко Т. В. інтервʼю для місцевих телеканалів з нагоди гостьових лекцій: 

Доцент Саєнко Т.В. – гостьова лекція та майстер-клас «Українське народне жіноче вбрання» 

(Відділ мистецтв ПОУНБ імені І.П. Котляревського). 

3. Індивідуальна робота викладачів із обдарованими дітьми: 

- підготовка до міських, обласних, всеукраїнських олімпіад, конкурсів: 

Доцент Мохірєва Ю.А., ст. викладач Бабенко В.С. надання консультацій та практичних порад 

майбутнім здобувачам вищої освіти (протягом року, ауд. 415 навч. корпусу №3 та дистанційно, 

Полтавська дитяча художня школа). 

- надання консультацій та керівництво учнівськими науковими 

роботами для участі в конкурсах МАН: 

Доц. Саєнко Т.В. – надання консультацій по написанню наукових робіт МАН секція 

«Мистецтвознавство» вчителям міста та області. 

4. Участь у роботі журі міських та обласних учнівських конкурсів 

Доц. Саєнко Т. В. : 

Член журі ІІ етапу конкурсу наукових робіт МАН, секція «Мистецтвознавство». 

Член журі Обласного конкурсу дитячих робіт «Герої сьогодення очима дітей» (2023). Член 

журі Обласного конкурсу дитячих робіт «Світ навколо 

нас» (2023). 

Член журі ІІ Всеукраїнського відкритого конкурсу «Сакральний оберіг душі» (2023). 

Член журі Всеукраїнського конкурсу «Етнокласика: орнаменти рідного краю» (2023). Голова 

журі Відкритого міського конкурсу декоративно-прикладного мистецтва «Наші традиції — наше 

коріння» (2023). 

Член журі Відкритого дитячо-юнацького конкурсу образотворчого мистецтва імені Саші Путрі 

(2023). 

Член журі першого етапу Всеукраїнського конкурсу «Об‘єднаймося ж, брати мої!» (2024). 

Член журі першого туру Всеукраїнського конкурсу «Учитель року–2024» в номінації 

«Образотворче мистецтво» (2024). 

Доц. Мохірєва Ю.А. 

Член журі міського та обласного етапів конкурсу наукових робіт МАН (секція 

«Мистецтвознавство») ( 2023). 

Член журі 3-го (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу учнівської творчості 

«Об‘єднаймося ж, брати мої!», присвяченого Шевченківським дням 

учнів художніх шкіл, художніх відділень мистецьких шкіл (2023). 

Член журі Відкритого міського конкурсу декоративно-прикладного мистецтва «Наші традиції 

— наше коріння» (2023). 

4. Організація екскурсій в музейних кімнатах університету, на 

виставках художніх робіт викладачів та студентів кафедри для школярів 

міста та області: 

Доц. доц. Саєнко Т.В., доц. Батієвська Т.В., ст. викл. Бабенко В.С. та Перепелиця О.О 

проведення екскурсій та он-лайн екскурсій у аудиторії-вернісажі та музеї-аудиторії декоративно-

ужиткового мистецтва під час дня 

відкритих дверей у ПНПУ імені В. Г. Короленка (протягом року). 

Проведення екскурсій і он-лайн на виставці кваліфікаційних робіт випускників кафедри 

образотворчого мистецтва факультету педагогічної і мистецької освіти ПНПУ імені В. Г. Короленка 

(протягом року на дні відкритих дверей, тижні факультету). (Викладачі кафедри). 

5. Зустріч викладачів університету з вчителями міста та області в рамках програм курсів 

підвищення кваліфікації педагогічних працівників, поширення інформаційних буклетів: 

Читання лекцій для вчителів міста та області – всі викладачі кафедри. 

Проведення майстер-класів з різних видів образотворчого та декоративного мистецтва для 

учнів шкіл міста та області – доц. Мохірєва Ю. .А., доц. Саєнко Т.В., доц. Батієвська Т.В., ст.викл. 



 
Бабенко О.О. та Перепелиця О.О. (Протягом року). 

Доц. Саєнко Т.В., доц. Батієвська Т.В., ст. викл. Перепелиця О.О. – оновлення та виготовлення 

профорієнтаційних буклетів (Протягом року). 

6. Організація та проведення наукових та науково-методичних конференцій, семінарів із 

залученням освітян області, залучення випускників закладів загальної середньої освіти, позашкільних 

закладів освіти, учнів-членів МАН. 

Проведення кафедрою Всеукраїнської науково-практичної конференції «Мистецтво в реаліях 

сучасної освіти» (травень 2023). 

7. Залучення викладачів до читання лекцій для учнів і вчителів закладів загальної середньої 

освіти, шкіл нового типу. 

Бесіди із школярами міста та області з профорієнтаційною метою – всі викладачі кафедри. 

8. Залучення студентів, які суміщають навчання з педагогічною роботою і навчаються за 

індивідуальним графіком до проведення заходів з 

профорієнтації. 

Проведення майстер – класів студентами кафедри образотворчого мистецтва для учнів шкіл 

міста та області протягом року під час проходження виробничої педагогічної практики. 

Під час проходження виробничої педагогічної практики студентами груп ОМ-63, ОМ-65, ОМ-

53, ОМ-55, ОМ-43 було проведено: виставку дитячих малюнків «Осінній букет», «Золота осінь»; 

майстер-клас «Виготовлення листівки-іграшки», «Живопис домашніх улюбленців» та он-лайн 

майстер-клас «Традиції петриківського розпису : зображення птахів», онлайн-екскурсії «Творчість 

художників-пейзажистів Полтавщини», «Побутовий натюрморт у творчості художників минулого», 

«Традиції петриківського розпису», «Народне малярство у творчості художників України», «Портрет 

доби Ренесансу» для учнів закладів загальної середньої освіти, вихованців гуртків та учнів художніх 

шкіл та майбутніх абітурієнтів. 

9. Організація творчих зустрічей з художником-викладачем кафедри образотворчого мистецтва 

учнів випускних класів закладів загальної 

середньої та позашкільної освіти. 

- Читання лекцій про викладачів кафедри образотворчого мистецтва. 

- Проведення творчих зустрічей з викладачів кафедри образотворчого 

мистецтва. 

10. Розміщення на сайті університету та на сторінці кафедри у соціальних мережах (Фейсбук) 

інформації, що стосується діяльності кафедри. Зокрема у розділі новин регулярно висвітлюються 

виставки, в яких беруть учать студенти, випускники і викладачі кафедри, представляються 

каталоги художньої продукції, що служить наочною агітацією для потенційних абітурієнтів. 

- Запровадження проєктів: «Світ захоплень студентів кафедри образотворчого мистецтва», 

«Пишаємося нашими випускниками та їх учнями») (на офіційній сторінці та групі кафедри в 

соціальній мережі Фейсбук : https://br-fr.facebook.com/groups/kafedraom/). 

- Онлайн-виставка навчально-творчих робіт студентів і магістрантів кафедри (на офіційній 

сторінці та групі кафедри в соціальній мережі 

Фейсбук: https://br-fr.facebook.com/groups/kafedraom/). 

-  Онлайн-виставка творів викладачів кафедри образотворчого мистецтва (на офіційній сторінці 

та групі кафедри в соціальній мережі 

Фейсбук: https://br-fr.facebook.com/groups/kafedraom/). 

- Інформація про досягнення студентів на сайті університету, факультету, на офіційній сторінці 

та групі кафедри в соціальній мережі Фейсбук. 

5. Виготовлення рекламної продукції кафедри, промо-ролика, перелік предметів ЗНО. 

Доц. Батієвська Т.В., ст. викл. Перепелиця О.О., студенти кафедри. 

6. Активна співпраця кафедри з випускниками і висвітлення їх досягнень та досягнень їх 

вихованців: 

- Розміщення інформації про відомих випускників кафедри на сайті 

університету і кафедри: http://ped.pnpu.edu.ua/index.php/vidomi-vypusknyky/ 

- Впровадження в освітній процес підготовки майбутніх вчителів образотворчого мистецтва 

проєкту «Гостьова лекція від випускників кафедри образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. 

Короленка» та запрошення учнів закладів загальної середньої освіти та позашкільних закладів. 

- Творчі зустрічі з випускниками кафедри відомими вчителями, керівниками гуртків, 

художниками. 

- Вивчення досвіду випускників кафедри образотворчого мистецтва в структурі навчальних 

дисциплін («Методика навчання образотворчого 

мистецтва», «Методика навчання освітньої галузі «Мистецтво», «Сучасне образотворче 

мистецтво», «Практика художніх експозицій»). 



 
- Залучення до конкурсів дитячої творчості та пленерів вихованців художніх студій, гуртків, 

керівниками яких є випускники кафедри. 

- Проведення онлайн-виставок дитячих робіт художніх студій, гуртків, керівниками яких є 

випускники кафедри (сторінка кафедри у фейсбуці:  

https://ru-ru.facebook.com/groups/115318472470115/). 

- Висвітлення творчих та художньо-педагогічних досягнень випускників кафедри на фейсбук 

сторінці кафедри у рубриці «Пишаємося нашими випускниками». 

- Запрошення випускників кафедри до участі у заходах, які організовує університет (День 

відкритих дверей, який проходив під гаслом «ПНПУ — ТВІЙ ПРОСТІР МОЖЛИВОСТЕЙ!». 

Культурно-просвітницький воркшоп «Казкове світло на захисті дитинства»). 

- Запрошення випускників кафедри до участі у виставках творчих робіт («Різдвяний вернісаж» 

(грудень 2023 – січень 2024) (відділі мистецтв ПОУНБ імені І.П. Котляревського. Виставка творів 

викладачів, випускників та студентів кафедри образотворчого мистецтва в виставковій залі ПДХШ 

імені Станіслава Пашинського, відкриття у березні 2024).  

- Друк творів випускників кафедри у каталог творчих робіт (Підготовка до друку каталогу 

«Декоративно-ужиткове мистецтво» творів випускників та студентів кафедри образотворчого 

мистецтва ПНПУ імені В.К. Короленка). 

- Запрошення до участі у Всеукраїнській науково-практичній конференції «Мистецтво в реаліях 

сучасної освіти» (наукові та науково-методичні виступи, проведення майстер-класів, друк тез 

виступів). 

Співпраця з випускниками кафедри, керівниками науково-дослідницьких робіт учнів членів 

МАН (надання консультацій, залучення до участі у науково-практичних конференціях : Міжнародна 

студентська науково-практична конференція «Формування сучасного освітнього середовища: теорія і 

практика» (м. Полтава, березень 2024). 

11. Організація та проведення позанавчальних заходів культурного, освітнього, 

спортивного тощо характеру 

Ст. викл. Бабенко В. С. 

Екскурсія в музеї-аудиторії декоративно-ужиткового мистецтва та галереї кваліфікаційних 

робіт студентів кафедри образотворчого мистецтва для школярів міста (18 листопада 2023 р.); 

Гостьова лекція для студентів кафедри дизайну й кафедри образотворчого та декоративно-

прикладного мистецтва Навчально-наукового інституту мистецтв ДЗ «Луганський національний 

університет імені Тараса Шевченка» (29 листопада 2023 р.); 

Майстер-клас «Весняні квіти» (11 травня 2024 р. в рамках Дня відкритих дверей). 

Доц. Саєнко Т. В.: 

Лекція «Образ півня: мистецько-педагогічний аспект» (курси підвищення кваліфікації в 

Полтавській академії неперервної освіти імені М.В. Остроградського 02 листопада 2023 р.); 

Лекція «Таємниці хусткування» в рамках Всесвітнього дня української хустки (ПОНУБ імені І. 

П. Котляревського, 07 грудня 2023 р.);  

Майстер-клас «Український сувенір» (28 травня 2024 р.); 

Майстер-клас «Шоу британських капелюшків» в рамках відкриття Навчально-наукового 

інституту іноземних мов ПНПУ імені В. Г. Короленка (16 лютого 2024 р.); 

Майстер-клас по зав‘язуванню української хустки (7 грудня 2023 р.); 

Майстер-клас з декоративного мистецтва «Півень. Вириванка» (18 листопада 2023 р. в рамках 

Дня відкритих дверей); 

Гостьова лекція та майстер-клас «Українське народне жіноче вбрання (30 жовтня 2023 р.). 

Доц. Мохірєва Ю. А.: 

Лекція «Таємниці традиційного полтавського народного розпису» в рамках проекту 

Полтавського художнього музею (Галерея мистецтв) імені Миколи Ярошенка  «Сімейна неділя» (15 

жовтня 2023 р.); 

Лекція «Історико-мистецтвознавчий аспект регіональних художніх розписів» в рамках 

засідання обласного методичного об‘єднання педагогів декоративно-ужиткового та образотворчого 

мистецтва (2 листопада 2023 року, ОЦЕВУМ, м. Полтава); 

Лекція «Художні особливості полтавського розпису» у рамках робочої зустрічі носіїв елементу 

нематеріальної культурної спадщини України «Традиція полтавського декоративного розпису» 

(ПОНУБ імені І. П. Котляревського, 02 грудня 2023 р.);  

Майстер-клас «Шоу британських капелюшків» в рамках відкриття Навчально-наукового 

інституту іноземних мов ПНПУ імені В. Г. Короленка (16 лютого 2024 р.); 

Майстер-клас «Таємниці традиційного полтавського народного розпису» в рамках проекту 

«Сімейна неділя» (15 жовтня 2023 р., Галерея мистецтв (художній музей) імені Миколи Ярошенка). 

Доц. Батієвська Т. В.: 



 
Майстер-клас «Шоу британських капелюшків» в рамках відкриття Навчально-наукового 

інституту іноземних мов ПНПУ імені В. Г. Короленка (16 лютого 2024 р.). 

Ст. викл. Перепелиця О. О.: 

Майстер-клас з декоративного мистецтва «Півень. Вириванка» (18 листопада 2023 р. в рамках 

Дня відкритих дверей); 

Майстер-клас «Шоу британських капелюшків» в рамках відкриття Навчально-наукового 

інституту іноземних мов ПНПУ імені В. Г. Короленка (16 лютого 2024 р.); 

Майстер-клас «Весняні квіти» (11 травня 2024 р. в рамках Дня відкритих дверей). 

Проведення виставки випускниці кафедри образотворчого мистецтва Анастасії Макухи 

«Трояндовий подих» в рамках дня відкритих дверей (відкриття 18 листопада 2023 р.). 

Кафедра образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. Короленка | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/kafedraom 

Підготовка експозиції та проведення виставки творчих робіт художників-графіків Владислава 

Христенка, Леоніда Сторожука й Олександра Смородіна з художньої виставки «Графічна подорож 

Слобожанщиною» (відкриття – 29 лютого 2024 р.).  Захід проведено у рамках співпраці ПНПУ імені 

В. Г. Короленка з Миргородською територіальною громадою, де тимчасово проживають митці. 

Кафедра образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. Короленка | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/kafedraom 

Організація та проведення виставки творів кафедри образотворчого мистецтва ПНПУ імені В. 

Г. Короленка «У просторі творчості». Захід присвячений 110-літтю ПНПУ імені В.Г. Короленка 

(виставкова зала ПДХШ імені Святослава Пашинського, відкриття – 20 березня 2024 р.). 

Кафедра образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. Короленка | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/kafedraom 

Виставка навчально-творчих робіт з образотворчого мистецтва «Свято творчості». Захід 

організовано й проведено разом з Полтавським мистецьким ліцеєм імені Софії Русової Полтавської 

обласної ради та кафедрою музики імені Григорія Левченка (21 березня 2024 р.) 

Кафедра образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. Короленка | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/kafedraom 

До відзначення 110-ліття ПНПУ імені В.Г. Короленка викладачі кафедри брали активну участь 

у створенні й презентації Альманаху Галереї Ректорів «Постать на тлі епохи». Також була 

презентована марка, присвячена 110-літтю ПНПУ імені В.Г.Короленка. Розробники Марки 

Університету – Віктор Бабенко та Олена Перепелиця (квітень 2024 р.). 

Кафедра образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. Короленка | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/kafedraom 

На кафедрі образотворчого мистецтва проведено «День вишиванки» в рамках Всесвітнього дня 

вишиванки (15 травня 2024 р.).  

Кафедра образотворчого мистецтва ПНПУ імені В.Г. Короленка | Facebook 

https://www.facebook.com/groups/kafedraom 
КОНТРОЛЬ ОРГАНІЗАЦІЙНОЇ РОБОТИ 

ВИКЛАДАЧІВ КАФЕДРИ  ХОРЕОГРАФІЇ 

1. Робота у вченій раді університету: Благова Т. О. 

2. Робота у вченій раді факультету: Благова Т. О., Жиров О. А., Пригода Л. Б. 

3. Робота у раді з організації виховної діяльності: Пригода Л. Б. 

4. Куратор академічної групи / спеціальності: Рева Я. Г. – Х-18; ХМ-19; Х-38; ХМ-39. 

Пригода Л. Б. – Х-28; ХМ-29. 

Кабаченко Н. О. – Х-48; ХМ-49. 

Жиров О. А. – Х-64; ХМ-64. 

Благова Т.О. – Х-58; Х-54. 

5. Розробка навчального плану: Благова Т. О., Жиров О. А., Пригода Л. Б., Рева Я.  Г. 

6. Підготовка акредитаційної справи: Благова Т. О., Жиров О. А. - ОП Середня освіта 

(Хореографія) (магістр) 

7. Участь у роботі комісії для розгляду питань на засіданнях: вченої ради університету, 

ректорату, робочих комісій вченої ради університету, вченої ради факультету, методичної 

ради факультету, кафедри: Жиров О. А.  Про організацію мистецької діяльності на факультеті 

педагогічної і мистецької освіти 

8. Участь у роботі оргкомітетів із проведення конференцій, міських, регіональних та інших 

заходів Благова Т. О. 

9. Участь у роботі оргкомітету із проведення IV Міжнародної науково-практичної онлайн-

конференції «Мистецтво танцю і хореографічна освіта: досвід, тенденції, перспективи» (26 

квітня, Київський Столичний університет імені Бориса Грінченка, м. Київ); 



 
10. Участь у роботі оргкомітету із проведення:  

Благова Т. О. 

- Участь у роботі оргкомітету із проведення IV Міжнародної науково-практичної онлайн-

конференції «Мистецтво танцю і хореографічна освіта: досвід, тенденції, перспективи» (26 квітня, 

Київський Столичний університет імені Бориса Грінченка, м. Київ); 

- Участь у роботі оргкомітету із проведення 

   Міжнародного кросмистецького конгресу «Полікультурна багатовимірність – шлях до діалогу 

та розвитку» (18-19 квітня 2024 р.). 

Жиров О. А. 

- Організатор відкритого Всеукраїнського фестивалю зі спортивних бальних танців 

«Alyance CUP-2023» (3 грудня 2023 р.); 

- Організатор відкритого Всеукраїнського фестивалю зі спортивних бальних танців 

«UDU CUP-2023» (24 грудня 2023 р.); 

- Організатор відкритого Всеукраїнського фестивалю зі спортивних бальних танців 

«Кубок Полтавщини-2024» (14 квітня 2024 р.). 

Пригода Л. Б. 

- Організатор Фестивалю народного танцю «Весняні передзвони» 23.03.2024 р. 

Юрченко Г. Ю. 

- Фестиваль «В обіймах музики і танцю» листопад 2023р. 

- Проект «Шлях до вершин творчості» 10.11.2023р. 

- Проект «Ми на культурно-мистецькому фронті» 12.04.2024р. 

- Проект «Подаруй собі музику» протягом року музей В .В. Бажана. 

Консультації та методична допомога педагогічним та іншим працівникам міста та області: 

Благова Т. О., Жиров О. А., Юрченко Г. Ю., Пригода Л. Б., Рева Я. Г., Денисенко Д. О., Кабаченко Н. 

О. 

Участь у конкурсах та спортивних змаганнях міжнародного, всеукраїнського та регіонального 

рівнів (за напрямом кафедри), отримання диплому переможця, відзнаки: Жиров О. А. 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Just do it» (м. Дніпро, 17 

вересня 2023 р.); 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Paradiz CUP-2023» (15 

жовтня 2023 р.); 

- Міжнародний фестиваль зі спортивних бальних танців «RENAISSANCE CUP 2023» (м. 

Дніпро, 19 листопада 2023 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Kharkiv Dance Award 2023» 

(м. Харків, 26 листопада 2023 р.); 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Alyance CUP-2023» (3 

грудня 2023 р.); 

- класифікаційні змагання зі спортивних бальних танців «Зірки незламного Харкова» (м. 

Харків, 16 грудня 2023 р.); 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «UDU CUP-2023» (24 

грудня 2023 р.); 

- Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Winter Dance Party» (м. Харків, 17 

лютого 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Кубок відродження» (м. 

Полтава, 3 березня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Лінія танцю» (м. Дніпро, 10 

березня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Dnipro Ballroom Festival 2024» 

(м. Дніпро, 24 березня 2024 р.); 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Кубок Полтавщини-

2024» (14 квітня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Парад зірок  2024» (м. 

Полтава, 12 травня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Дует 2024» (м. Полтава, 26 

травня 2024 р.). 

Пригода Л. Б. 

Всеукраїнський конкурс мистецтв «Коронація талантів»: Диплом Гран-прі (14.11.2023 р. м. 

Полтава); 

І тур Всеукраїнського конкурсу народної хореографії імені Павла Вірського: 



 
Диплом лауреата І ступеня номінація «О», Диплом лауреата І ступеня номінація «D», 

(29.04.2024 р. м. Полтава); 

Обласний конкурс «Студентська весна»: Диплом І ступеня (30.05.2024 р. м. Полтава); 

ІІ тур Всеукраїнський конкурс народної хореографії імені Павла Вірського: 

Диплом лауреата І ступеня номінація «О» (28.06.2024 р. м. Київ). 

Кабаченко Н. О. 

-19 листопада 2023 року благодійний простір «Подих свободи», присвячений Дню 

Гідності та Свободи. м. Полтава. 

18 лютого 2024 р. м. Києв Чемпіонат України з хореографічного мистецтва 

7–28 квітня 2024 р. м. Львов Конкурс «ART DANCE». 

Довганюк Л.А. 

-Всеукраїнський вокально-хореографічний конкурс «Нові легенди» («Сила роду»), місце 

проведення: ЦКД ПОТГ: лауреат 1 ступеня (11.02.2024); 

-Всеукраїнський хореографічний фестиваль-конкурс «Dance portal Ukraine», місце проведення: 

ЦКД ПОТГ («Живин день») : лауреат 1 ступеня (24.02.2024); 

-Всеукраїнський фестиваль-конкурс хореографічного мистецтва «Zig-zag», місце 

проведення: ЦКД ПОТГ(«Живин день»): лауреат 1 ступеня (10.03.2024); 

-Всеукраїнський хореографічний фестиваль «Дикі танці»(«Втікаючи - знайти») золотий 

чемпіон (6.04.2024). 

12. Робота у складі журі учнівських олімпіад, конкурсів та змагань 

Благова Т. О. 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Я зможу» (11-27листопада 2023 р., м. Київ). 

- II Всеукраїнський конкурс мистецтв «Українська мрія» (30 грудня 2023 р.–13 січня 2024 р.,м. 

Київ). 

- Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «Коронація талантів» (21 січня 2024 р.,м. 

Полтава). 

- Міжнародний конкурс мистецтв «Кращі з кращих» (14 квітня 2024 р., м. Київ). 

- Всеукраїнський конкурс-захист студентських наукових робіт зі  спеціальності 024 

Хореографія у 2023/2024 н.р. (30 квітня 2024 р., м. Львів). 

- І тур Всеукраїнського конкурсу народної хореографії імені Павла Вірського 

  (29.04.2024 р.), м. Полтава. 

Жиров О. А. 

Голова журі: 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Paradiz CUP-2023» (15 

жовтня 2023 р.); 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «UDU CUP-2023» (24 

грудня 2023 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «кубок відродження» (м. 

Полтава, 3 березня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Дует 2024» (м. Полтава, 26 

травня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Парад зірок  2024» (м. 

Полтава, 12 травня 2024 р.). 

Робота у складі журі: 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Kharkiv Dance Award 2023» 

(м. Харків, 26 листопада 2023 р.); 

- класифікаційні змагання зі спортивних бальних танців «Зірки незламного Харкова» (м. 

Харків, 16 грудня 2023 р.); 

- Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Winter Dance Party» (м. Харків, 17 

лютого 2024 р.); 

- Міжнародний фестиваль зі спортивних бальних танців «RENAISSANCE CUP 2023» (м. 

Дніпро, 19 листопада 2023 р.); 

- відкритий Всеукраїнський фестиваль зі спортивних бальних танців «Just do it» (м. Дніпро, 17 

вересня 2023 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Лінія танцю» (м. Дніпро, 10 

березня 2024 р.); 

- відкриті Всеукраїнські змагання зі спортивних бальних танців «Dnipro Ballroom Festival 2024» 

(м. Дніпро, 24 березня 2024 р.). 

Пригода Л. Б. 

-Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «Фабрика талантів» (14.11.2023 р.), м. Полтава; 



 
-Міжнародний конкурс мистецтв «Мистецька історія» (02.02.2024 р.), м. Київ; 

-І тур Всеукраїнський конкурс народної хореографії імені Павла Вірського (29.04.2024 р.), м. 

Полтава; 

-Міжнародний конкурс талантів «Soul» (29.04.2024 р.), м. Київ; 

-ІІ Міжнародний конкурс мистецтв «Fres Art» (30.04.2024 р.), м. Київ; 

-Фестиваль народного танцю «Весняні передзвони»(23.03.2024 р.), м. Полтава; 

-Всеукраїнський фестиваль-конкурс мистецтв «Prosto fest» (30.03.2024 р.), м. Полтава. 

Юрченко Г. Ю. 

- Голова журі конкурсу виконавців студентів кафедри музики; 

- Обласний конкурс народних хорових колективів імені Дмитра Луценка; 

- Обласний конкурс гітаристів. 

Всеукраїнські конкурси-фестивалі дитячої та юнацької творчості: 

- «Арт фест» (20.08.2023); 

- «Шукаємо таланти» (5.10.2023); 

- «Стежками Гоголя» (20.01.2024); 

- «Коронація талантів» (21.01.2024); 

- «Золота амфора» (27.02.2024); 

- «Просто фест» (30.03.2024); 

- Конкурс народної хореографії імені Павла Вірського (29.04.2024); 

- «Весняна симфонія» (11.05.2024); 

- «Плахта» (18.05.2027). 

Довганюк Л.А. 

- Конкурс талантів «Зорепад» серед студентів ПНПУ ім. В.Г  Короленка(18.10.2023); 

- Конкурс талантів «Мамина сорочка» (15.10.2023); 

- конкурсу талантів «Ми запалюємо зірки» (26.05.2024). 

11. Профорієнтаційна робота Благова Т. О., Жиров О. А., Пригода Л. Б., Юрченко Г.Ю., Рева 

Я. Г., Кабаченко Н. О., Сліпченко І. В., Денисенко Д. О., Довганюк Л.А.: Ліцей №1, школа №6, 

Приватна школа «Паросток», учасники хореографічних колективів м. Полтави, області та України: 

Фестиваль народного танцю «Весняні передзвони»; Участь у проведенні Всеукраїнських курсів за 

програмою підвищення кваліфікації вчителів хореографії, керівників танцювальних колективів 

закладів загальної середньої освіти, керівників мистецьких колективів закладів освіти і культури (ГО 

«Динаміка успіху»; Участь у проведенні просвітницького культурно-мистецького заходу «Зимова 

майстерня» на базі Полтавського університету економіки і торгівлі для людей поважного віку у 

рамках реалізації Соціального проєкту «Університет третього віку»; Участь у проведенні 

Всеукраїнського вебінару для педагогів-хореографів мистецьких навчальних закладів, закладів 

загальної середньої освіти, керівників танцювальних колективів та студій; Участь дитячої команди 

творчої лабораторії сучасного танцю «SOUL DANCE» у новорічному флешмобі для шкіл міста. 

12. Організація та проведення позанавчальних заходів культурного, освітнього, спортивного 

тощо характеру. 

Благова Т. О. 

Жиров О. А. 

Пригода Л. Б. 

- «Посвята у весняни» (15.12.2023); 

- Фестиваль народного танцю «Весняні передзвони» (23.03.2024); 

- Ювілейний концерт нат Весна «Весна іде, красу несе» (31.05.2024). 

Юрченко Г. Ю. 

- Фестиваль «В обіймах музики і танцю» листопад 2023р.; 

- Проект «Шлях до вершин творчості» 10.11.2023р.; 

- Проект «Ми на культурно-мистецькому фронті» 12.04.2024р.; 

- Проект «Подаруй собі музику» протягом року музей В .В. Бажана 

13. Підготовка і виступ викладачів на радіо і телебаченні  

Юрченко Г. Ю. У постійній рубриці «Митці на культурному фронті» «Оспіване душею», 

«Битва за музику», «Божественна велич гармонії музики», «Дух творчості і дух перемоги з нами». 

14. Відвідування та обговорення відкритих занять викладачами Благова Т. О., Жиров О. 

А, Рева Я. Г., Пригода Л. Б., Денисенко Д. О., Кабаченко Н. О., Сліпченко І. В. 

 

 

 

Декан факультету                                                                               Наталія СУЛАЄВА 


